



GILGIT-BALTISTAN ASSEMBLY SECRETARIAT

No. GBLA-7(2)/2017

Dated 15th March 2018

From: Secretary,

Gilgit-Baltistan Legislative Assembly,

Gilgit.

To: 1. The Principal Secretary to Chief Minister Punjab, Lahore.

2. The Principal Secretary to Chief Minister KPK, Peshawar.

Subject: RESOLUTION NO. 90 ADOPTED BY GILGIT-BALTISTAN LEGISLATIVE

ASSEMBLY

The Gilgit-Baltistan Legislative Assembly in its 24th Session held on 27th February 2018 has unanimously passed the following Resolution moved by Mst. Bibi Saleema Member Gilgit-Baltistan Legislative Assembly:-

قرارداد مذمت

ملک میں بچوں کے ساتھ بڑھتے ہوئے قل بعد ازجنسی تشدد کے واقعات سے پوری قوم غم وغصہ اور خوف و ہراس کا شکار ہے جہال قصور کی تھی نینب اور مردان کی آصر کو جنسی زیاد تی کا نشانہ بنا کر آل کیا گیا تو لا ہور میں گلگت بلتتان کا طالب علم دلا ورعباس وحثی غنڈوں کے ہاتھوں جان کی بازی ہار جاتا ہے۔ ایسے واقعات سے جاتا ہے۔ ایسے واقعات سے باتا ہے۔ ایسے واقعات سے پوری دنیا میں بارتان کی بدنا می ہور ہی ہے۔

گلت بلتتان کا پیمقنررایوان ان انسانیت سوز واقعات کی بھرپور نمت کرتا ہے اور پنجاب اور خیبر پختونخواہ کی حکومت سے مطالبہ کرتا ہے کہ زینب، آصمہ اور دلاور عباس کے قاتلوں کو قرار دواقعی سرا دے کرنشان عبرت بنائیں۔ایوان بی بھی مطالبہ کرتا ہے کہ ایسے واقعات کی روک تھام کے لیے موجودہ قوانین برختی ہے کمل درآ مدکرائیں اگران میں کوئی خامی پاستم ہے تو نئی قانون سازی عمل میں لائی جائے۔

(ASHIQ HUSSAIN)

Deputy Secretary (Legislation) Phone: 05811-920749

No. & Date even:

A copy is forwarded for information:-

- 1. Mst. Bibi Saleema Member Gilgit-Baltistan Legislative Assembly (Mover)
- 2. The Secretary KA & GB Division, Islamabad.
- 3. The Secretary to the Governor Gilgit-Baltistan.
- 4. The Secretary to the Chief Minister, Gilgit-Baltistan.
- 5. The Additional Secretary to Chief Secretary, Gilgit-Baltistan.

Deputy Secretary (Legislation)